PAGE
2

[image: image1.png]

УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

19.06.2020                                                                                                   № 404
                                                           пгт Уни

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход
В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, в целях предоставления поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, Унинская районная Дума  РЕШАЕТ:
1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 15 процентов величины вмененного дохода для всех видов деятельности, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения.

2. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей в отношении:
	п/п
	Наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД

	1
	Деятельность предприятий общественного питания
	56

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года.
Председатель
Унинской районной Думы                       А.Н. Пантелеев

Глава Унинского района                          Т.Ф. Боровикова
PAGE